
Contacto

Teléfono 913500609
Fax 913504790
Correo Electrónico contratacion@mercasa.es

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04/20 DDN
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2020 a
las 19:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios lo conforma la contratación de los servicios de
Desinsectación, Desinfección y Desratización (DDD) en el centro comercial Arrecife y tratamiento del
Picudo Rojo de las palmeras del centro comercial S’Escorxador.

Valor estimado del contrato 14.466 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.501,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.705 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se declara este Lote desierto al no haber recibido ninguna oferta.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=759371be-3358-44a0-8a31-d0f4bdb0b6a6


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios de desinsectación, desinfección y desratización en el centro comercial
de Arrecife

Presupuesto base de licitación
Importe 1.460,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.365 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se han recibido ofertas
Fecha del Acuerdo 20/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=07Y2iyOx2W0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

ID 0000005098990 |  2020-884724 | Tue, 24 Mar 2020 19:05:16:903 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45651077975287029265570635985813772054 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=07Y2iyOx2W0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

